Item so hând mir die Schûler von^{a)} Vispran⁵² des bischofs dienstläwt den minen geuangen vnd greiffend mich an von irs friunds wegen, der etwenn kircher ze Malls⁵³ was, vmb die hab, die er ze Malls liezz, do er ermürt ward, die mir von miner herrschafft wegen veruallen ist, vnd han in reht dar vmb gepoten hie inn, da das gût gelegen waz. 20

a) Papier am rechten Rand besch. – b) w korr. aus b. – c) sy über der Zeile nachgetragen. – d) vnd anderschwa über der Zeile nachgetragen. – e) den ich über der Zeile nachgetragen. – f) von über der Zeile nachgetragen. – g) Mit einem v-ähnlichen Zeichen über t. – h) An n korr. – i-) Anstelle des durchgestrichenen vordrent si. – j) ding über der Zeile nachgetragen. – k) Es folgt durchgestrichen p. – l) Es folgt durchgestrichen öch irrend. – m) ze Taufers über der Zeile nachgetragen. – n) ze Munster über der Zeile nachgetragen. – o^v) durchgestrichen. – p) vnd min ist über der Zeile nachgetragen. – q) von über der Zeile nachgetragen. 25

4799.

Crimei, 6. Dezember 1394

Antoniolus von Castione verpflichtet sich gegenüber Heinrich von Mont aus dem Lugnez zur Zahlung von 320 Pfund für Ochsen und Kühe. 30

Or. (A), A comunale Grono, Verdabbio 3. – Pg. 30(23)/32 cm. – Geschrieben vom Notar Petrolus Lafrancholi von Locarno, ST Abb. 44.

Regest: Reg. Mesolina, S. 205, Nr. 3.

In^{a)} nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem milesimo trecentesimo nonagesimo quarto, die dominicho sexto mensis decembris, indictione tercia. || Antoniolus de Casteliono¹ filius condam Zanoni de Casteliono comitatus Birinzone² promixit et convenit solempniter per stipulationem obligando || se et omnia sua bona pignori presentia et futura Origo filio condam ser Balsari de Inder(s)lia³ de 35

4798. ⁴⁹Nauders, österr. Bez. Landeck. – ⁵⁰Name abg., Ramosch. – ⁵¹Walter v. Stadion (Oberstadion, südl. Ehingen BW). – ⁵²Schuler v. Castelmur v. Vicosoprano, Gem. u. Kr. Bregaglia. – ⁵³Tobias v. Castelmur, Kirchherr in Mals, vgl. Nr. 3722. 40

4799. ¹Castione, Gem. Arbedo-Castione, Bez. Bellinzona TI. – ²Bellinzona, Stadt u. Bez. TI. – ³Andergia, Gem. Mesocco.

Mexocho⁴ diocesis Curiensis ibi presenti || stipulanti et recipienti nomine et vice Rigeti de Monte filii condam Redolfi de Monte⁵ de Logenessia⁶ episcopatus Corie, ita ut ad quindicim dies proxim(os) futuros suprascriptus Antoniolus debitor dabit solvet et conscignabit eidem Rigeto creditori in Logenessia in domo ipsius Rigeti creditoris sibi aut suis heredibus aut suo certo misso nuntio et procuratori ad hec specialiter constituto in quacumque parte, ubi ipse Rigetus creditor petere voluerit et melius convenire poterit, ipsum Antoniolum debitorem ad solvendum sine aliqua deffensione fienda libras trecentum viginti denariorum novorum vere sortis bone monete et bene spendibillium ubique loco et tempore solutionis fiende, et hec omnia cum omnibus expenssis dampnis et interesse et melioramento monete ceterisque accessionibus, que inde fierent current et patientur tam in iudicio quam estra iudicium pro predictis denariis sortis petendis exigendis et habendis seu ab aliquo alio mutuandis preterito suprascripto termino, et hec omnia in bonis denariis numeratis tantum et non in cartis nec notis nec nominibus debitorum comunis Birinzone, Mexolscine⁷ nec alterius comunis nec in aliqua alia re nec substantia contra vollontatem suprascripti Regeti creditoris. Quos denarios vere sortis suprascriptus Antoniolus debitor fuit et est contentus et confessus se eidem Rigeto creditori dare solvere et conscignare debere et teneri ocaxione et pretio marcadantice bovium et vacharum sibi in Logenessia datarum et venditarum, renuntiando exceptioni dictorum bovium et vacharum non habitorum non receptorum et dictorum denariorum non debendorum dicta ocaxione dolli malli in factum sine causa vel iniusta causa cuiuslibet alterius deceptionis erroris fictitii simulati contractus et spey future receptionis et huius carta obligationis non ita facta ut premititur et predictorum omnium et singulorum non ita actorum et qualibet alia occaxione et exceptione remota et penitus renuntiata. Et pro predictis omnibus et singullis atedendis^{b)} et observandis in quolibet capitullo huius contractus et pro quo Antoniollo debitore exstiterunt fideiussores Paullus filius condam Alberti notarii de Cremeo⁸ de Mexocho, Jacobus filius condam Gaspari de Renardo de Giabia⁹ de Mexocho et Martinus filius condam Alberti de Laferrera de Lexio¹⁰ de Mexocho omnes vallis Mexolscine, qui se de predictis omnibus et singullis suprascriptis constituerunt se fideiussores et principalles debitores et promisserunt obligantes se et omnia eorum bona pignori presentia et futura suprascripto Rigeto creditori, ita ut quilibet ipsorum teneatur pro libris centum sex et soldos tredicim et imperialles duos denariorum novorum pro quolibet ipsorum Pauli, Jacobi et Martini fideiuss(orum) et de dictis denariis quilibet ipsorum possit conveniri, renunt(iando) auxilio novarum constitutionum et epistulle divi Adriani et omni alteri iuri legum auxilio in contrarium, ita eo acto et pacto inter eos expresse habito et convento, videlicet quod pro predictis omnibus et singullis suprascriptis possit suprascriptus Rigetus creditor sibi liceat et licitum sit suprascriptum Antoniolum debitorem et suprascriptos Paulum, Jacobum et Martinum fideiussores realiter convenire personaliter capere detinere in carceribusque includere ponere et tenere ac de eius Antoniolli debitoris et suprascriptorum eius fideiussorum

4799. ⁴Mesocco, *Gem. u. Kr.* – ⁵Heinrich (1372–1398) u. Rudolf v. Mont. – ⁶Lugnez/Lumnezia, *Tal. Gem. u. Kr.* – ⁷Mesolcina/Misox, *Tal.* – ⁸Crimei, *Gem. Mesocco.* – ⁹Cebbia, *ebd.* – ¹⁰Leis, *ebd.*

bonis et rebus ubique acipere robare et contestare in solut(um) retinere eius propria auctoritate quam auctoritate iudiciali sine pena nec vincullo bani, renunt(iando) omnibus statutis conscilliis legibus provixionibus et ordinamentis comunis Birinzone et Mexolscine et cuiuslibet alterius comunis factis et fiendis tam super cartis notis nec nominibus debitorum alicuius alterius comunis vel aliis rebus dandis pro debitis suis creditoribus in solutum et legi, qua cavetur, ne liberum corpus pro pecunia capiatur et beneffitio ceden(dis) bonis suis privilegio sui fori et omni probationi in contrarium et generaliter omni alteri iuri legum auxilio exceptioni et deffensionis omni que alegationi in contrarium. Insuper ad maiorem cautellam et firmitatem huius contractus suprascriptus Antoniolus debitor et Paullus, Jacobus et Martinus fideiussores dederunt et concesserunt et quilibet ipsorum Paulli, Jacobi et Martini fideiussorum pro predictis libris centum sex et soldos^{b)} tredicim et imperialles duos^{b)} denariorum novorum pro quolibet ipsorum ut supra dedit et concessit eidem Rigeo creditori plenam parabolam et licentiam intrandi et haprendendi sua propria auctoritate corporalem possessionem et tenutam et quaxi suprascriptorum omnium et singullorum suorum bonorum et rerum mobilium et immobilium presentium et futurorum et interim, donec intraverit, dictam corporalem possessionem vel quaxi haprenderit ex nunc prout ex tunc suprascriptus Antoniolus debitor et predicti eius fideiussores constituerunt se suprascripta omnia et singula sua et cuiuslibet eorum bona et res ut supra nomine et vice ipsius Rigei creditoris tenere et possidere et ea omnia, quousque ipsi Rigeo creditori plene solutum et integre satisfactum fuerit de predictis omnibus et singulis suprascriptis. Qui vero suprascripti Paulus, Jacobus et^{c)} Martinus fideiussores et suprascriptus Antoniolus debitor ut supra iuraverunt ad sancta dei evangelia^{b)} manibus tactis scripturis se perpetuo suprascripta omnia et singula habere rata et firma et nullo tempore contra facere nec contra venire contra predicta vel aliquod predictorum aliqua ratione vel causa iuris seu facti comunis vel speciallis. Actum Mexochi in platea de Cremeo de Mexochi prope stupam nobilis domini Gaspari de Sacho¹¹ sitam supi(n)a(m)^{d)}. Unde plures. Interfuerunt ibi testes notati et rogati Antoniolus filius condam nobillis domini Alberti de Sacho¹² de castro de Mexochi vicarius terre de Mexochi, Albertus filius Algixii Monacii de Cremeo, Origus filius Rugini Ferraroli de Louigiano¹³, Algixius Monachus filius condam Albertalle de Monicho de Cremeo de Mexochi, Albertolus filius condam Alberti notarii de Cremeo de Mexochi, Bernardus Limaga filius condam Antoni^{b)} Limage de Plurio¹⁴ habitator Souazie¹⁵, Guidonus filius Martini Ponselle de Souazia et Jacobus filius condam Martini Bonete de Souazia omnes vallis Mexolscine.